Shogeria “ MC.CATERING ” sh.p.k

Forma juridike:Shoqé&ri me Pé&gjegjesi té Kufizuar
Data e themelimit: 15.10.2007
Numri unik i indentifikimit(NIPT): K 72218022 ]

Selia: TIRANE, RRUGA ' LABINOTI, PALLATI 4,SHK 5, KATI 2"

Objekti tregtar : TREGETIM ARTIKUJ TE NDRYSHEM USHQIMOR DHE JO USHQIMOR
ME SHUMICE

Pasqyrat Financiare Vjetore
VITI 2016

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 te permiresuar
dhe Ligjit Nr. 9228 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)

Periudha kontabel: 01.01.2016 DERI 31.12,2016

2o\ CATER
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare : 09.03.2017 /" "-91;;\
& shel

« ONTRRING |

LU,
0 -\L«u{ﬁ « 722180229 *
:“FL (672028279
el \:}\"

Al

Paqyrat Financiare jane te shprehura ne : Leke

Shkalla e rrumbullakimit: deri ne 1 Leke

Tirané , MARS 2017




|

SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra /
P Aktivet monetare 19,670,793| 18,625,237
1 Banka 19,582,386 13,099,681
2 Arka 88,407 5,525,556
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive elkonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
. 3 Te tjera Financiare (Garanci Bankare)
P Té drejta té arkétueshme 20,674,260 27,319,622
1 Nga akliviteti i shfrytézimit 20,374,260 27,319,622
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka mteresa pjesémarrése
4 Té ljera (ndaj Shtetit)
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Debitore te tiere 300,000
P Inventarét 2,884,043 0
1 _Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme
Malira 2,884,043 0

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitjie

~jolo|Mjwln

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjat

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

(9] 141 B-N [ ] %] EEN

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

306,866

415,911

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

190,685

270,685

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

116,181

145,226

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta, !lgenca marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

AKTIVE TOTALE J;m“dt\.(

)Iv\'l./ 43,535,962
i

46,360,770




SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

P Detyrime afatshkurtra: 24,074,432 28,961,144
1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 22,609,197 28,000,790
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 878,087 115,567
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 587,148 844,787

10 Té& tjera te pagueshme

Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T& ardhura té shtyra

Provizione

>
[
»
>

Detyrime afatgj ar

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OINjO|O| S WM

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

vviVv

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

P Detyrime tatimore té shtyra

P Kapitali dhe Rezervat

P Kapitali i Nénshkruar 3,931,000 3,931,000

P Primi i lidhur me kapitalin

P Rezervarivlerésimi

P Rezerva té tjera 870,035 644,205
1 Rezerva ligjore 870,035 644,205
2 Rezerva statutore
3 Rezervaté tiera

P Fitimi i pashpérndaré 8,307,818 8,307,818

P Fitim / Humbja e Vitit 6,352,677 4,516,603

N

TOTALI | DETYRIMEVE DI;IE,,KBEI;I’%HA\ /

43,535,962

46,360,770




SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

115,574,545

167,007,829

Ndryshimi né Inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimitné proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

312,840

78,210

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
L1

v| |vivlv|v|=

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

(97,416,067

{153,807,620)

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(97,416,067)

(153,807,620)

N =

Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

{4,923,573)

(5,243,784)

1 |Paga dhe shpérblime

(4,219,000)

(4,494,000)

2 |Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(704,573)

(749,784)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(109,045)

(40,000)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(6,931,977)

(2,009,635)

Y| |Y|v|¥Y

Té ardhura té tjera

801

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

veg¢mas lé ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2 {paragitur vegmas {é ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe (& ardhura té ljera té ngiashme (paragitur

4 vegmas {8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

801

Zhvlerésimi i aktiveve financlare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurfra

Shpenzime financiare

(27,250)

(358,746)

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paraqitur vegmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 |Shpenzime té tjera financiare

(27,250)

(358,746)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

penzimi aktual i ta

2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarijeve

[ 1
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi 1 Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura t& tjera gjithépérishirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t8 mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




SHOQERIA:" MC.CATERING" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

6,352,677

4,516,603

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare fjomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

109,045

40,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata maferiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

6,645,362

16,280,026

Rénie/(rritfe) né inventaré

(2,884,043)

7,470,749

Rritje/{rénie) n&é detyrimef e pagueshme

(4,886,712)

(16,643,876)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,336,329

11,663,502

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve (6 fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t&é pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

600,000

Pagesa e kostove l¢é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

(4,290,773)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ngé) aktivitetin e financimit

(4,290,773)

600,000

6,361,736

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjgﬁuh‘rﬁion‘é?é Qp\é 31 dhjetor
7 >

b

P> |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 18,625,237
Efekti i luhatieve t& Kursit t& kémbimit temjeteye- q\getare 0 0
19,670,793

12,263,502
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